

Rua Manoel Antônio Cabral, 174
 Brejo Santo – Ceará – (88) 3531 0265
 Maria Danubia dos Santos Souza – ME – CNPJ: 10.898.548/0001-54
www.comtecinformatica.com.br
 comtec@comtecinformatica.



PROPOSTA CONSOLIDADA

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. **PP-03.12.002/2020-SESA**. Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos produtos.

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	BATEDEIRA PLANETARIA 5 L- EM CONFORMIDADE COM A NR-12 E INMETRO, ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS, CAPACIDADE 5 LITROS, POTENCIA 500W, 220V, ANTRREARME QUE IMPEDE O DESLIGAMENTOS ANORMAIS DE ENERGIA EKETRICA, CUBA DE ACO INOX DE 5 LITROS, ACOMPANHA 03 BATEDORES INTERCAMBIAVEIS(GLOBO, RAQUETE, E GANCHO), GARANTIA 12 MESES	UNT	1	2.025,00	2.025,00	BRAESI/KITCHENAID
2	BEBEDOURO DE COLUNA- COM 02 TORNEIRAS: 3,5 LITROS/HORA DE AGUA GELADA; SISTEMA EASY OPEN REMOVIVEL; ALCAS LATERAS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. BIVOLT	UNT	10	546,00	5.460,00	ESMALTEC
3	FOGAO - DE PISO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMATICO TOTAL; MESA EM ACO INOX SOBREPOTA, 02 QUEIMADORES FAMILIA, MANIPUDORE REMOVIVEIS, VIDRO TOTAL NA PORTA DO FORNO, PES ALTOS, FORNO AUTOLIMPANTE	UNI	5	544,00	2.720,00	ESMALTEC

DM



4	FOGAO A GAS - FOGAO METAL BRANCO; COM 6 BOCAS/QUEIMADORES; MESA SELADA EM ACO INOX SOBREPSTA; QUEIMADORES COM CAPAS ESMALTADAS; CAPACIDADE DE FORNO 103 LITROS; LUZ DE FORNO; FORNO AUTOLIMPANTE; VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO; PUXADOR DA PORTA DO FORNO; ACEDIMENTO AUTOMATICO; GAS GLP; VOLTAGEM BIVOLT; CONSUMO (KW/H)25W; BOTOES REMOVIVEIS; PES NIVELADORES; PRATELEIRA DESLIZANTE; TAMPA SUPERIOR EM VIDRO TEMPERADO; PROTECAO TERMICA TRASEIRA; DIMENSOES APROX. DO PRODUTO; (AXLXP) 97X83,2X74,7CM; CLASSE A EM CONSUMO DE GAS.	UNI	1	789,00	789,00	ESMALTEC
5	FORNO MICRO-ONDAS- COM ESPECIFICACOES MINIMAS; CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 30 LT, PAINEL DE CONTROLE ELETRONICO DE FACIL MANUSEIO, FUNCOES DESCOGELAMENTO E COZIMENTO PRE-PROGRAMADO, PRATO GIRATORIO, RELOGIO, TRAVA DE SEGURANCA, TECLA INICIO RAPIDO, 220 VOLTS	UNI	1	506,00	506,00	MIDEA
6	FREEZER HORIZONTAL- COM CAPACIDADE PARA ATE 309L. CONTROLE ELETRONICO, TIPO DE DEGELO; MANUAL, FUNCAO DE REFRIGERACAO: SIM, PES COM RODZIO; SIM, ECONOMICO CLASSIFICAO A, TENCAO/VOLTA FEM; 110V/220V, NA COR BRANCO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNI	1	1.863,00	1.863,00	ESMALTEC/CONSUL
7	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-MATERIAL EM ACO INOX. GABINETE EM ACO INOX- CORPO E COPO EM INOX- CAPACIDADE PARA 6 LITROS- COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA EM ACO INOX- SISTEMA DE SEGURANCA PES ANT-DESLIZANTE VOLTAGEM 220V- POTENCIA 665W- CERTICADO PELO INMETRO 220V- POTENCIA 665W- CERTIFICADO PELO INMETRO SELO PROCEL.	UNI	1	1.008,00	1.008,00	ATTAK/METIVISA/S POLU
8	REFRIGERADOR DOMESTICO- 1 PORTA, 239 LITROS- ESPECIFICACOES; COMPARTIMENTOS EXTRA FRIO- GAVETA DE LEGUMES- PRATELEIRA DE GRADES; REGULABVEIS E REMOVIVEIS- CAPACIDADE BRUTA TOTAL(L) 254 APROXIMADOS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL, (L) 239 APROXIMADOS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 219 APROXIMADOS. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER(L); 20 APROXIMADOS, TENSAO/ VOLTAGEM; 220, MODELO DE REFERENCIA; CRC 23F	UNI	8	1.282,00	10.256,00	ESMALTEC
9	SANDUICHEIRA- FUNCIONA COMO SANDUICHEIRA; PREPARA DOIS SANDUICHE DE UMA VEZ; PLACAS COM RESTIMENTOS ANTADERENTES; PLACAS EM FORMATO ESPECIAL QUE SELAM AS BORDAS DO SANDUICHE; LUZES INDICADORORAS; TRAVA DE FECHAMENTO; BASE ANTIDERRAPANTE; VOLTAGEM 220V	UNI	1	61,62	61,62	MONDIAL/ULTRA



10	TANQUINHO ELETRICO- COM CAPACIDADE PARA 10KG 220VOLTS, ABERTURA SUPERIOR, PAINEL ELETROMECANICO, COM DISPENSER PARA SABAO E AMACIANTE, POTENCIA MINIMA DE 490W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13KG.	UNI	1	510,00	510,00	COLOMAQ/SUGGAR
11	VENTILADOR DE PARDE-OCILANTE 60 CM COM 3 PAS, COM 3 VELOCIDADE, SUPORTE DE PAREDE, PROTETOR TERMICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GRADES ALTAMENTE RESISTENTES, FIXACAO DE GRADES POR TRAVAS, COM CERTIFICACAO DO INMETRO. VOLTAGEM BIVOLT.	UNI	50	236,00	11.800,00	WD/ TOSHIBA/SEAGATE
						36,998,62

LOTE III

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1 CENTRAL DE AR- CONDECIONADO CAPACIDADE 12,000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TOMADAS AS FUNCOES, REDUCAO DO NIVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIENCIA, VISUALIZACAO CENTRAL DE FACIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTENCIA, OSCILACAO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMATICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMAVEL	UNI	21	1.690,47	R\$ 35.499,87	MASTERPRINT/IAN DAIA
				R\$	35.499,87

LOTE IV (AQUISICAO DE EQUIPAMENTO ELETRONICO)

1 APARELHO TELEVISOR- TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED DE 40 POLEGADAS, DESIGN SLIM: VISOR FULL HD COM RESOLUCAO DE IMAGEM 1366X768 HD OU SUPERIOR: FREQUENCIA DE TELA MINI DE 60HZ: AUDEO COM POTENCIA SONORA RMS MINMA DE 10W: COM WI-FI EMBUTIDO, COM PROCESSADORQUAD CORE OU DUAL CORE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: CONECTIVIDADE MINIMA: HDMI 2 CONECCOES USB- 1 CONEXAO 1 ENTRADA DE COMPONENTE Y/PR/PR, 1 ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO AV, 1 ENTRENET LAN 1 SAIDA DE AUDEO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF(TERRESTRE/ ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLOGICOS E SELO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTACAO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO COM BATERIAS INCLUSAS, CABO DE FORCAS, MANUAL DO USUARIO EM LINGUA PORTUGUESA E MANUAL. ELETRONICO.	UNI	6	1.950,00	R\$ 11.700,00	SAMSUNG/ FHILCO
				R\$	11.700,00

[Handwritten signature]



lote v aquisicao de equipamentos de informatica

Lote VII - AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL	MARCA
1	NO BOOK COM TELA 15,6- INTEL CORE I7 7500U PROCESSADOR (3,5 GHZ, 4 MB CACHE(MINIMO). MEMORIA DE 8GB DDR4 2400MHZ, VELOCIDADE MÁXIMA DE 2133MHZ, DEVIDO AO BARRAMENTO DO PROCESSADOR(MINIMO). PLACA DE VIDEO, INTEL HD GRAPHICS 620, TELA FULL HD (1920X1080) DE 13,3 POLEGADAS, COM TOUCHSCREEN, TRUELIFE, ANGULOS DE VISAO AMPLOS, TECLADO TETRO ILUMINADO EM PORTUGUES, DELL OU SILILAR INTERFACE WIRELES 1820 WIFI 802, 11AC ELUTOOTH 4.0: BATERIA DE 3 CELULAS E 42WH (INTEGRADA) DRIVE DO SISTEMA WINDOWS, FONTE DE ALIMENTACAO BIVOLT, 45WATT AC ADAPTADOR BCC: LEITOR DE CARTAO SD 03 PORTAS USB: SENDO DUAS 2,0 R UMA 3,0 (MINIMO) CONECTOR TOMADA/ CONECTOR DE AUDEO: CONEXAO HDMI MOUSE COM SISTEMA TIPO TOUCHPAD OU TRACPOINT INTEGRADO. DISCO RIGIDO DE 256GB SSD- SOLIDSTATE DRIVE, MINIMO. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFISSIONAL ORIGINAL 64- BIT EM PORTUGUES((LICENCA DE USO). ANTVIRUS PROTECAO TOTAL POR UM ANO, MINIMO. SOFTWARE DE SEGURANCA (LICENCA DE USO. ACOMPANHADO DE TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES, DRIVES DE TODOS OS COMPONENTES PARA O SISTEMA OPERACIONAL E PERIFERICO INSTALADOS E ATENDA TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA A COMPLETA INSTALACAO E PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E PERIFERICOS. MINIMA DE 12 MESES VALIDA PARA TODOS OS COMPONENTE	UNI	1	R\$ 4.950,00	LENOVO/



<p>PROJETOR MULTIMÍDIA - MÍNIMO DE 3.500 LUMENS WIRELESS. DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA WXGA (1024 X 768); DEVE POSSUIR TECNOLOGIA 3LCD; DEVE POSSUIR COMPATIBILIDADE COM VGA E HDMI 480I/P 576I/P, 720P, 1080I/P; DEVE SUPOSTAR RESOLUÇÕES: VGA/SVGA/XGA/WXGA/WXGA/SXGA/SXGA; DEVE POSSUIR BRILHO MÍNIMO 3500 ANSI LUMENS (EM CORES E EM BRANCO) DEVE POSSUIR LÂMPADA DE LONGA DURADA: VIDA ÚTIL DA LÂMPADA DE PROJEÇÃO DEVE SER MÍNIMA 500H (MODO NORMAL) E 10.000H MODO ECONÔMICO; TIPO DE LÂMPADA UHE; RAZÃO DE ASPECTO; 4;3; DEVE POSSUIR ALCANCE DE PROJEÇÃO DEVE SER MÍNIMO DE ;30-300 (0,84- 10,42) DEVE POSSUIR CORREÇÃO DE EFEITO TRAFÉZIO MÍNIMO DE VERTICAL -30 GRAUS/HORIZONTAL 30 GRAUS; PLUS N PLAY USB; PROJETA ÁUDIO E VÍDEO COMPATÍVEIS COM PC E MAC; RAZÃO DE CONTRASTE; ATÉ 15.000;1; REPRODUÇÃO DE COR; ATÉ 1 BILHÃO DE CORES; TIPO; FOCO MANUAL; NÚMERO MÍNIMO DE COMPRIMENTO DE FOCO; 1,6- 1,74; COMPRIMENTO DE FOCO; 18,4MM-22,08MM; 200M; 1,0</p> <p>2 1,2; PADRÕES DE VÍDEO NTSC/NTSC4, 43/PAL/M-PAL/N/PAL/PAL60/SECAM/480I/576i/480P/576P/720/108I/1080P; CONECTIVIDADE PADRÃO MÍNIMA DE: HDMI X 1; D-SUB 15 PIN X 1; MINER DTN X 1; RCA (AMARELA) X 1; RCS X 2 (L E R); MODO WIRELESS INCLUSO; MEMÓRIA USB; WIRELESS E CÂMERA DE DOCUMENTOS IEEE 802.11 MCKPS - IEEE 802.11G MBPS: 54 MBPS; ALTO FALANTES: 2 W(MONO); RUIDO DE VENTILADOR: 37 D B (MODO NORMAL) 2E W (MODO ECO); DEVE POSSUIR PESO MÁXIMO DE 3,4KM; DEVE POSSUIR RECURSO DE PROTEÇÃO POR SENHA E SLOT DO CABO DE SEGURANÇA; A ALIMENTAÇÃO DO PROJETO DEVE SER DE 100-240V AUTOMÁTICO; CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: ON/OFF, MENU PRINCIPAL, MUTE, KEYSTONE, SELEÇÃO DAS FONTES DE ENTRADA, AUSÊNCIA DE TELA PREDEFINIDA, ZOOM, FREEZE, PAGE UP E PAGE DOWN; ACESSÓRIOS FORNECIDOS: CONTROLE REMOTO COM PILHAS; CABO VGA; MÓDULO SEM FIO; CD COM A DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO; CD DO SOFTWARE DO PROJETO; MALETA DE TRANSPORTE PARA ACONDICIONAR O PROJETO PELO PRÓPRIO FABRICANTES, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12(DOZE)</p>	UNI	6	4.041,66	R\$	24.249,96	GOLDENTEC
TOTAL DO LOTE					R\$	29.199,96

RAZÃO SOCIAL: MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA – ME
ENDEREÇO: RUA MANOEL ANTÔNIO CABRAL, 174,
CNPJ: 10.898.548/0001-54.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
Nº. DA CONTA CORRENTE: 26773-2 - AGÊNCIA: 0640-8
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Brejo Santo-CE, 02/ABRIL de 2020

Maria Danubia dos S. Souza

Maria Danubia dos Santos Souza

CPF nº. 963.674.663-04